پرواضح است که از یکجانب جنابعالی شرکت کننده در کنفرانس بن از اوضاع داخلی افغانستان بعد از جنگ دراز دامن، پیچیدگیها و نازکیهای منطقه و جهان پس از فروپاشی شوروی، درک و تجربه کافی نداشتند و از جانب دیگر کشور های همسایه بخصوص پاکستان و ایران به وعده های خود وفادار نبوده اند.

همچنان اوضاع منطقه و جهان بعد از تجاوز نظامی امریکا به عراق در فیروری 2003 مطابق برج دلو 1381 خورشیدی بسیار دگرگون گردید و وحدت جهانی و منظوقی را در قبال افغانستان دستخوش تغییر کرد. اوضاع بالا به اضافه عدم هماهنگی قوای بین المللی در نبرد با طالبان، حمایت پاکستان از این گروه، سیاست دوپهلوی و ناروشن امریکا و سیاست جانبدارانه انگلستان در قبال طالبان و سازشکاری دولت کرزی درین ارتباط (بعلاوه ضعف سیاسی و فساد روز افزون در حکومت کرزی) روز بروز اوضاع امنیتی را خرابتر گردانید.

تخنیکى ، فنى و تکنولوژى باید مکاتب مسلکى و کالجهاى آموزشى دایر گردد و غرض آشنائى کارمندان دولت، دهقانان و کارگران به تکنولوژى جدید، ضرورت به کورسهاى موقت آموزشى میباشد.

دورنمای افغانستان در شرایط حاضر

منطقه ای و بین المللی

شرایط جهانی و منطقه ای پس از حمله بعراق

ایالات متحده امریکا با هجوم نظامی به عراق در فبروری 2003 میلادی، مطابق به برج دلو 1381 خورشیدی رژیم مسلط صدام حسین را واژگون و گزینه با ثباتی را مستقر کرده نتوانست.

پیامدهای این حمله خشونت‌های خونین فرقه ای و مذهبی و مبارزات ضد امریکائی را در عراق و مناطق دیگر گسترش داد که منجر به تلفات انسانی، مصارف سرسام آور نظامی و امنیتی، تضعیف اتحاد اولیه جهان غرب، تشدید بحران اقتصادی در امریکا و تسریع پیمانها، اتحادیه های منطقه ای و موضعگیری قطبهای جدید منطقه ای و جهانی در برابر سیاست نظامی و تهاجمی امریکا در شرق میانه و جنوب آسیا گردید.

درین سیاست استراتژی یک که امنیت، مصنوئیت و ثبات منطقوی و بین المللی را تأمین کرده میتواند، هندوستان بعنوان مدل دیموکراسی شرقی و حامی صلح و امنیت منطقوی، به مرور زمان برجستگی بیشتر خواهد یافت و پاکستان مجبور است شرایط و موقعیت جدید منطقوی و بین المللی را درک و از آن پیروی نماید.

حمله انتحاری روز دوشنبه 17 سرطان 1387 مطابق 7 ژوئیه 2008 به سفارت هند در کابل که بیش از 40 کشته و 140 زخمی بجا گذاشت و موج جدید حملات طالبان در مناطق شرق و جنوب افغانستان بعد از معاهده صلح دولت جدید پاکستان با طالبان، ماهیت غلط و پوسیده سیاست کهنه و سنتی پاکستان را برای ناتو به اثبات رسانید و درونمایه شکست و ناکامی سیاست کهنه پاکستان و بریتانیا را در فضای جدید منطقوی و جهانی بکلی روشن نمود.